



הסכמות גדולי ישראל

קריאת היסוד של גדולי ישראל בשנת תשס"ג

בס"ד, עש"ק פ' כי תצא, ח' באלול תשס"ג

בחסדי ה' הוקם בחודש ניסן תשס"ג הגמ"ח המרכזי וכבר זכה להלוות הלוואות רבות וגדולות בתנאים טובים, וזאת ע"י תרומות שנתקבלו ע"י הציבור הרחב (בתנאים שנקבעו בתקנון הגמ"ח), אבל צרכי עמך מרובים וישנן בקשות רבות מאוד מאוד להלוואות נוספות.

על כן רוצים אנו להתחיל להעריך להגדיל מאוד את הגמ"ח ע"י מגבית גדולה נוספת של תרומות ופקדונות, על מנת להענות לבקשות אלו, וכבר האריך הח"ח בגודל מצוות גמ"ח. למותר להרחיב בגודל מעלת הענין בתקופה זו, שהורים רבים רוצים תחת העולם העצום של נישואי הבנים. ואנו קוראים לציבור, הן לתרום והן להפקיד בגמ"ח פקדונות. וה' יברך לכל התורמים והמסייעים שלא יחסרו מאומה ולא יצטרכו לא לידי מתנת בשר ודם ולא לידי הלוואתם.

המצפים לישועה,

דברי גדולי ישראל זצ"ל לנשיא ומייסד הגמ"ח בענין הצטרפות מכספי מעשרות

כידוע גדולי הדור חתמו על קול קורא להצטרף לגמ"ח ובחיי מרן פוסק הדור הגאון ר"ש אלישיב זיע"א היו הנושאים ההלכתיים מובאים לפניו, וכמובן גם הנושא של מעשר כספים, והוראתו היתה דלכתחילה ניתן לתת את תרומת ההורים מכספי מעשר. והבאתי דבריו גם לפני מרן שר התורה הגר"ח קניבסקי זיע"א וכן היתה גם הוראתו. וכן שמעתי ממרן פוסק הדור הגר"נ קרליץ זיע"א. וגם שאר עניני הגמ"ח נעשו עפ"י הוראותיהם.

גבריאל יוסף לוי

פסק הלכה בענין הצטרפות לגמ"ח מכספי מעשרות

הנה הדין פשוט שאפשר לקחת מכספי המעשר להוצאת נישואי הבנים והבנות שלו (עיין פתחי תשובה יו"ד סימן רמ"ט ס"ק ב'). ועיין אהבת חסד ח"ב סימן י"ח והש"ך סימן רמ"ט ס"ק ג', שפרנסת בניו הגדולים אפשר מכספי מעשר וכ"ש להשיאם ע"י כספי מעשר שמוותר.

אמנם להחזיק כ"כ הרבה שנים כספי מעשר עד שישאם בשעטר"מ אינו מן הדין, דאיכא ענינים עכשיו שצריכים לפרנסתם. אבל בניד"ד, שבכל עת הגמ"ח מלווה כספים לאנשים לצרכי נישואיהם, לכן בהפקדת הכסף עומד המענות מיד לצרכי צדקה וחסד, מותר מן הדין להפקיד מכספי מעשר (עיין אהבת חסד ח"ב סימן י"ח טוב שירגיל את עצמו ליתן מעשר מכל רווחיו וכו') ויחלק שני שלישי צדקה לעניים ושליש ממעשרותיו לצרכי גמ"ח). וכן כתב רשכבה"ג מן שר התורה הגר"ח קניבסקי זיע"א בספרו דרך אמונה פ"ז פרק ל"ה ס"ק כ"ז, שמוותר להלוות מכספי מעשר לפי שעה אפילו לעשירים וכשיחזירו יתנם לפני יעו"ש.

מאיר סירושה

שמאי קהת הכהן גרוס

צבי ובר